
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 109/2025 DEL 27/01/2025

N° DetSet 17/2025 del 23/01/2025

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Liquidazione a favore della Ditta WAVESERVICE DI LINGUERRI OLINDO per 

l’affidamento del servizio di “Gestione degli eventi delle festività natalizie 2024/2025. Service” - CIG: 

B4FD4E618D.

CIG: B4FD4E618D

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 109/2025, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00308-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/01/2025 al 11/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

CARMEN
LAURENZANA
27.01.2025
19:02:32 UTC



2DSG N° 00109/2025 del 27/01/2025

OGGETTO:  Liquidazione  a  favore  della  Ditta  WAVESERVICE  DI  LINGUERRI  OLINDO per

l’affidamento  del  servizio  di  “Gestione  degli  eventi delle  festività  natalizie  2024/2025.

Service” - CIG: B4FD4E618D.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 210 adottata in data 05/09/2024,  sono stati forniti

agli  Uffici  comunali  ed  in  particolare  all’Ufficio  Cultura,  specifici  indirizzi  di  promozione  ed

organizzazione attinenti alla  “Programmazione annuale dei Cartelloni tematici della Città di

Potenza, contenenti eventi culturali e artistici, arti performative e attività di intrattenimento

per  l’annualità  2024/2025,  tra  cui  gli  eventi/attività  del  “Natale  in  Città”  da  realizzarsi  nel

periodo dall’08/12/2024 al 06/01/2025”;

- con la denominazione “Natale in città – ed. 2024” si individua la rassegna culturale finalizzata a

valorizzare le Festività Natalizie, favorendo momenti di aggregazione, di religiosità, di socialità e

di  comunità,  attraverso eventi di  valorizzazione del  territorio,  delle  tradizioni,  dell’artigianato

locale, del folklore, oltre che di manifestazioni improntate all’accoglienza e alla solidarietà;

RILEVATO che per il conseguimento degli obiettivi realizzativi legati al “Natale in citta-ed. 2024” il

Comune ha affidato  all’O.E. WAVESERVICE DI  LINGUERRI OLINDO con sede a Potenza alla   VIA

MAZZINI, n. 171, il servizio di “Gestione degli eventi delle festività natalizie 2024/2025. Service” -

come di seguito dettagliato  - per un importo contrattuale complessivamente pari ad € 11.651,00;

1. SERVICE PALCO: cura e predisposizione, a regola d’arte, delle attrezzature idonee per l’in-

iziativa del 31/12/2024 in Piazza Mario Pagano a Potenza. Il palco della misura minima di

10x10 metri aveva una copertura con 4 plinti di cemento armato (montaggio e smontag-

gio incluso);

2. SERVICE AUDIO / LUCI: cura e predisposizione, a regola d’arte, delle attrezzature idonee

al servizio di audio e luci a supporto dell’evento/concerto del 31/12/2024 in Piazza Mario

Pagano a Potenza;

3. NOLEGGIO TRANSENNE: il servizio ha garantito la distribuzione di idonee transenne di si-

curezza, nella misura minima di n. 12 metri lineari + 30 transenne ai varchi, posizionate

durante  la  giornata  e  comunque  con  congruo  anticipo  rispetto  all’inizio  del

concerto/evento del 31/12/2024 allocate in Piazza Mario Pagano a Potenza;

VISTE:

 la documentazione trasmessa dalla ditta  WAVESERVICE DI LINGUERRI OLINDO con sede a

Potenza alla VIA MAZZINI, n. 171- ai fini della liquidazione delle spettanze;

 la fattura elettronica n. 4 del 10/01/2025 – registrata in pari data al n. 0003248/2025 – da

parte della ditta WAVESERVICE DI LINGUERRI OLINDO con sede a Potenza alla  VIA MAZZINI,

n. 171 - CF/P.IVA 01517060768, dell’importo pari ad € 9.550,00 oltre Iva al 22 %, pari ad €

2.101,00 per un totale complessivamente di € 11.651,00;

 della  regolarità  contributiva  rilevata  dal  DURC  estratto  presso  lo  sportello  Unico

Previdenziale,  scaricato  dal  sistema  on-line,  n.  prot.  INPS  44169288  -  Scadenza  validità

1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00109/2025 del 27/01/2025

10/05/2025, il quale risulta regolare;

DATO ATTO che il servizio di che trattasi è stato regolarmente svolto e che lo stesso è corrispondente

e conforme alle condizioni convenute nelle quantità, nelle qualità e nei tempi di consegna;

PRESO ATTO:

 che il CIG associato alla presente procedura è: B4FD4E618D;

 che la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari è stata resa dall’operatore economico

in sede di affidamento; 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n. 4  del  10/01/2025  –

registrata in pari data al Protocollo Generale dell’Ente al n. 0001074/2025 - trasmessa dalla ditta

WAVESERVICE  DI  LINGUERRI  OLINDO  con  sede  a  Potenza  alla   VIA  MAZZINI,  n.  171  -  CF/P.IVA

01517060768 relativa alla fornitura del servizio di  “Gestione degli  eventi delle festività natalizie

2024/2025. Service”, come sopra dettagliato,  per un importo di € 9.550,00 oltre Iva al 22 %, pari ad

€ 2.101,00 per un totale complessivamente di € 11.651,00; 

DATO ATTO:

 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Raffaela Saponara;

 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del

sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e

del  responsabile  del  procedimento,  dott.ssa  Raffaela  Saponara,  rispetto  all’adozione  del

presente  atto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente  ed  in  particolar  modo  con  quella

relativa alla prevenzione della corruzione;

 che  il  presente  atto  è  idoneo  al  conseguimento  dello  scopo  dell’interesse  pubblico  nel

rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la

privacy e nel rispetto dei termini del procedimento previsti;

PRESO ATTO della nota prot.0130910/2024 del 30/12/2024 dell’U.D. Bilancio e Partecipate avente ad

oggetto “Circolare su gestione provvisoria del bilancio del Comune di Potenza riferito all’esercizio

finanziario 2025”;

CONSIDERATO che, nel corso della gestione provvisoria, l’Ente:

-può,  tra  l’altro,  disporre  pagamenti solo  per  l’assolvimento  delle  obbligazioni  già  assunte,  delle

obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente

regolati dalla legge,per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e

tasse,  ed,in  particolare  per  le  sole  operazioni  necessarie  ad  evitare  che  siano  arrecati danni

patrimoniali certi e gravi all’ente;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è riferita all’assolvimento di obbligazioni

già assunte, per le quali è ammesso il pagamento durante la gestione provvisoria;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  liquidare  la  spesa  complessiva  di  euro  11.651,00

2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00109/2025 del 27/01/2025

(undicimilaseicentocinquantuno/00)  iva inclusa  che trova copertura sull’impegno n.  13323/2024

assunto con Determina Dirigenziale RCG N. 3191/2024 del 30/12/2024;

VISTO l’art 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di funzioni e responsabilità

della dirigenza;

VISTO  l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della

dirigenza;

RICHIAMATO: il Decreto Sindacale n. 67 del 12/07/2024  con il quale è stato attribuito l’incarico di

Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla persona” con i relativi Centri di Costo;

ACCERTATA la  correttezza  e  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  conformità  alla  legge  ed  ai

regolamenti dell’Ente del presente atto e del soprastante procedimento istruttorio;

DATO ATTO che:

 con Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 95 del 10/04/2024 è stata approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per gli  esercizi  2024-2026 di cui all’art.  169 commi 1 e 2 del D.lgs

267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL);

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 30/04/2024 è stato approvato il “Piano

Integrato di attività ed organizzazione 24/26”;

 con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  113  del  23/09/2024  è  stato  approvato  il

Documento Unico di Programmazione (DUP) riferito al triennio 2025-2027;

 con Deliberazione della  Consiglio  Comunale  n.  148 del  31/10/2024 è  stata approvata  la

Quarta variazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune

di Potenza.

DETERMINA

per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di liquidare in favore della ditta WAVESERVICE DI LINGUERRI OLINDO con sede a Potenza alla

VIA MAZZINI, n. 171 - CF/P.IVA 01517060768,  per un importo di € 9.550,00 oltre Iva al 22 %,

pari ad € 2.101,00 per un totale complessivamente di € 11.651,00, la fattura numero 4 del

10/01/2025 – registrata in pari data al n. 0003248/2025 del Protocollo Generale del Comune

di Potenza –  per il  servizio di  “Gestione degli  eventi delle festività natalizie 2024/2025.

Service”;

2. di dare atto che la suddetta fattura è soggetta al sistema dello “spilt payment” in quanto

emessa successivamente alla data del 01.01.2015;

3. di disporre che il versamento della somma di € 11.651,00, in favore della ditta WAVESERVICE

DI LINGUERRI OLINDO con sede a Potenza alla VIA MAZZINI, n. 171 - CF/P.IVA 01517060768,

avvenga tramite bonifico sul conto bancario IBAN: ...omissis...;

4. di  imputare  la  liquidazione  dell’importo  complessivo  di  euro  11.651,00

(undicimilaseicentocinquantuno/00)  iva inclusa sull’impegno n. 13323/2024   assunto con
3

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00109/2025 del 27/01/2025

Determina Dirigenziale RCG N. 3191/2024 del 30/12/2024;

5. di dare atto che il codice CIG associato alla presente procedura è:  B4FD4E618D;

6. di dare atto che il presente provvedimento:

a) è pubblicato all’Albo Pretorio On-Line del Comune di Potenza per 15 giorni consecutivi;

b) ai sensi dell’art 37 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 è rilevante ai fini della pubblicazione su

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune-sezione Bandi di Gara e

Contratti, sotto sezione” Informazioni sulle singole procedure”.

Il Responsabile dell’Ufficio Cultura e Turismo

        R.E.Q. dott.ssa Raffaela Saponara

Il Dirigente

dott. Giuseppe Romaniello

4

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne
SAPONARA RAFFAELA

2025.01.22 10:13:10

CN=SAPONARA RAFFAELA
C=IT
2.5.4.4=SAPONARA
2.5.4.42=RAFFAELA

RSA/2048 bits

GIUSEPPE
ROMANIELLO
23.01.2025 15:40:36
UTC



6DSG N° 00109/2025 del 27/01/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 17/2025 del 23/01/2025, avente oggetto: 

Liquidazione a favore della Ditta WAVESERVICE DI LINGUERRI OLINDO per l’affidamento del servizio di “Gestione 

degli eventi delle festività natalizie 2024/2025. Service” - CIG: B4FD4E618D.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione a favore 
della Ditta 
WAVESERVICE DI 
LINGUERRI OLINDO 
per l’affidamento del 
servizio di “Gestione 
degli eventi delle 
festività natalizie 
2024/2025. Service” - 
CIG: B4FD4E618D.

€ 11.651,00 13323 2024 1738 2025

Totale Importo:      € 11.651,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

DI LASCIO VITO
Data      : 27/01/2025 18:47
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



7DSG N° 00109/2025 del 27/01/2025

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Liquidazione a favore della Ditta WAVESERVICE DI LINGUERRI OLINDO per l’affidamento
del  servizio  di  “Gestione  degli  eventi  delle  festività  natalizie  2024/2025.  Service”  -  CIG:
B4FD4E618D.'  è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 27/01/2025 al  11/02/2025 ed è stato
registrato con progressivo N° PAP-00308-2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




